[image: image1.png]

27     11     7

4/5
№ 12                                                                                                           24 марта  2020 г.

	                         Чёваш Республики
Елч.к район.
Аслё Елч.к

ял поселений.н

администрация

ЙЫШЁНУ

2020 =?  мартён  23 - м.ш. №16

Аслё Елч.к ял.
	   [image: image2.jpg]Hngopamnommsi Smarcrens,

Becraak

B O:IBICSATBTAKEROTO, CEIhCROK0 IOCEICHTsL

	Чувашская Республика

Яльчикский район

администрация

Большеяльчикского

сельского поселения

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23»  марта   2020 г.  №16

село Большие Яльчики

О внесении изменений в административный регламент администрации Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»
В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 №472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры Яльчикского района  от 06.03.2020 № 03-01-2020 администрация Большеяльчикского сельского поселения  Яльчикского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент администрации Большеяльчикского сельского поселения   по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации сельского поселения от 27.12.2018г. № 69 (с изменениями от 26.11.2019г. года №66):

1.1) подпункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Решение в письменной форме о выдаче Разрешения или об отказе в его выдаче должно быть направлено Заявителю в течение 5 рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство, за исключением случая, предусмотренного частью 11.1  статьи 51 ГК РФ.»;

1.2) в подпункте 3.3.5 слова «в течение 10 дней» заменить словами «в течение 5 рабочих дней»;

1.3) подпункт 3.6.3 дополнить новым третьим предложением следующего содержания: "Разрешение на строительство выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на строительство.";

1.4) в подпункте 3.6.6 слова «7 дней» заменить словами «5 рабочих дней».

         2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

  Глава Большеяльчикского

  сельского поселения

  Яльчикского района                                                                           В.З.Афанасьев
Информационный бюллетень             «Вестник Большеяльчикского сельского поселения»

отпечатан в администрации Большеяльчикского сельского поселения

Яльчикского района Чувашской Республики

Адрес: с. Большие Яльчики, ул. Кооперативная,  д.15  тираж 5 экз.
PAGE
2